


















6 O.M. 

BUDSKABER FRA DE HINSIDES 
LEVENDE 

Den aandelige Kraft fortæller, at en Bebudelse om Kristi Genkomst 
allerede er sendt til Jorden. 

Paa dette Sted i vort Blad vil vi i hvert Nummer bringe Budskaber fra del hinsides, dels paa Grundlag 
af stenografiske Referater af mundtlige Meddelelser gennem de ægte Medier, dels skriftlige Meddelelser, 
der gennem AJedienze er modtaget i Automatskrift. 

Der !zersher blandt den fejlagtige Forestilling, at disse Fænomener er Fantasteri, og den 
11æseatligsfr Anke mod dem er - næst efter Beskyldningen for b"1idst S11indel - at Budskaberne i Formen 
iklle sig meget over den jordiske Forestillingskreds. Dette vil dog enhver indviet kunne bekræfte 
langt fra slaar til, men selvom visse Meddelelser maaske ikke bærer Præget af det »overjordiske«, er dette 
intet Be11is for Uæflfleden. De aandelige Væsener staar, ligesom AJenneskene paa jorden, na/.JJ.rligvis 
paa forskellige Sta.dur i Udviklingen, og det gælder da om ikke at tage dem for mere eller mindre, end 

l
det de er - først og fremmest om i det enkelte Tilfælde ikke paa Forhaand at indstille sig med slorre 
Højtidelighed end 11.ødvendigt. Vi bringer her en ejendommeligt, automatisk skrevet Meddelelse gennem Me
diet A. S., Kobenhavn. 

Guds fred! 
Mange Menneskebørn søger, men finder ingen 

Steder den dybe forstaaelse af den guddommelige 
Lære. Det er i Eders Tid som dengang, da Josef og 
Maria søgte det Sted ben i Helligdommen for at 
høre Aandens Røst, og i Altentimen kom Resten 
Ira Aandens lyse Verden: •Er du herinde, du Kvin
de? Til dig vil blive givet et Barn, som vil blive 
et Lys for den store Menneskehed.• 

Stille modtog Maria dette Budskab, og Tiden 
kom, da hun i de stille Stunder kunne skue en 
Skare lyse Kræfter om sig. Hun skuede allerede det 
loruuderlige himmelske Lys i Stilhedens Time, og 
det selvsamme Lys fulgte med som hun igennem 
lange Tider havde set, og hendes Øjne straalede, 
da hun saa den lille Dreng. Da følte hun Be· 
budelsens Oplyldelse, og Maria takkede Oud, som 
havde givet hende dette Barn. Men Lyset, som 
fulgte med, var at se ikke alene for 'Maria og 
Josef; men ogsaa for Menneskebørnene ude om
kring .. Skulde det store Lys paa Himlen, det Lys, 
som leder Menneskene til Stalden, leder dem den 
Dag i Dag mod noget, som ventes, ikke i dit Hjer
te give en følelse al, at det atter vil komme? Er 
det ikke som du føler, at alt i det store Univers 
rører paa sig, er det ikke, som der allerede nu sen
des en Bebudelse til Jord for at vække Menneske
børnene til forstaaelsen al, at denne Verdens Til
lokkelser ingen Værdi har for den udødelige 
Aand? Derlor, oh Barn, tag imod Bebudelsen, in
den længe vil dog hele Menneskeheden føle Lysets 
Kralt til Jord, føle Guds store Kærlighed sejre over 
det materielle. Tag Ydmyghedens Kofte paa og vær 
med til at rense ud i dit Hjerte, saa du kan sige til 

Astrologisk Kryds- og Tværs 
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imellem til Ro, saa rejser han sikkert i fantasien, 
idet han benytter sin letflydende, formelle Evne 
til i Bøger eller Artikler at genopfriske sine 
Rejser. 

Saadan maa denne Dreng fra Aabenraa i store 
Træk have udviklet sig. - Gaar jeg nu Horo
skopet efter i Detailler, saa viser Uranus i I 0. Hus 
en Karriere, der er i den skønneste Harmoni med 
Mandens Karakter og Temperament, nemlig højst 
omskiftelig og kaotisk. I det store og hele er dens 
Aspekter gode, specielt i økonomisk Henseende, 
(Sextil til baade Venus og Saturn), men i ydre 
forstand maa hans Levevej sikkert være noget 
udenfor det almindelige og banale, noget med 
Spænding, med uventede Hændelser, med pludse
lige Opbrud. Samtidig · ligger der en tydelig 
kunstnerisk Impuls i Sextilen til Venus. Og ser jeg 
paa 2. Hus, hvorfra hans Indtægter flyder, saa 
linder jeg der Maanen som Tegn paa Offentlighed 
og Popularitet i Konjunktion med Kampplaneten 
Mars. 

Jeg skal ærligt indrømme, at jeg et Øjeblik var 
ved at gaa i Staa her. - Det eneste man med 
Sikkerhed kan sige om Uranus i 10. Hus :.er, at. 
'>den kan fore til hvadsomhelst«, blot det er ex· 
centrisk og ualmindeligt. Berømte Kimstneie, 
Astrologer, Okkultister, Opfindere, OpdagelseS· 
rejsende ni. m. har haft Uranus liggende der. Og
saa Guldgravere og professionelle Spillere. Kort 
sagt: der var nok »Næringsveje« at vælge imellem. 
Mest nærliggende var det i dette Tilfælde at pla
cere ham under Kategorien »Opdagelsesrejsende«, 
og en Rem af Huden har han utvivlsomt: Driften 
til at opleve noget, som ingen før har oplevet, til 

dig selv: •Jeg har modtaget Bebudelsen fra Aan
dens lyse Verden, og jeg vil give det allerbedste 
for at være med til at løfte Stenen og kaste det Lys 
ud, som vi Oang paa Oang modtager Ira Aandens 
Hjem.• 

En stakket Tid er I her paa jord for igennem 
Prøvelser at naa frem. Hjemme i Aandens Verden 
er Eders egentlige Hjem; det lysiske Legeme kan 
I give til Gravens Skød, men den frigjorte Aand 
stiger til det Hjem, hvorfra den er udgaaet. 

Derfor, Børn, forstaa Bebudelsen, den kalder 
paa alle, rige, fattige, syge og lidende Menneske
børn! 

Vær paa Vagt, Bebudelsen er kommet, og snart 
vil Lyset sendes. Vil I da til den Tid være vækket 
til at iorstaa Guds Mening med sin lyse Skarers 
Kraft, som han Oang paa Gang sender ned med 
Ordet, Læren og Lyset til hele den store Menneske
hed? Ja, prøv at lytte efter Budet, og du vil da 
lorstaa Ordet paa rette Maade. Tiden er nærmere 
end I tror, da Udviklingens store Hjul standser og 
Menneskebørnene vil forstaa Bebudelsen om Kristi 
Genkomst, som nu er sendt Ira Aandens Verden i 
Eders Tid som i hin Tid, da Jesus indenfor Essæer
Ordenens Mure fik sin store Undervisning igen
nem Inspiration Ira faderhjemmet. Det var den 
store Bebudelse til ham, at han skulde modtage Ly
sets Kraft og Ord til Menneskeheden, og den selv
samme Kraft sendes nu til Eder, Børn. Tag da 
dette, giv det til den søgende Skare - og om en 
stakket Stund vil de bedre lorstaa den Bebudelse, 
der, uden I ved af det tndnu, er sendt til Jord i 
Eders Tid. 

Hilsen. T h o m a s. 

at se noget, som ingen før har set, - og iorst og 
fremmest til at skildre det! Og af disse Skildringer 
flyder en væsentlig Del af hans 1 ndtægter. Der 
er noget mærkeligt ved denne Maane i 2. Hus! 
Er det gennem Rejsebeskrivelser, den lader ham 
tjene Penge, hvad betyder det saa, at den samtidig 
er Hersker over 8. Hus (Dødens Hus)? Og at den 
staar i Konjunktion til den stridbare Mars og i 
Kvadratur til den impulsive Uranus? Helt farefri 
kan disse Rejser ikke være. Det er næsten, som 
havde Døden stadigt fulgt ham i Hælene, - eller 
som havde han fulgt Døden i Hælene. Havde der 
i Horoskopet været ringeste Tegn til, at Manden 
var Læge, saa vilde jeg have anslaaet ham til at 
have rejst som Skibslæge. Men det er der ikke. -
Missionær? Endnu mindre. Saa snarere i frem
medlegionen. Eller som frivillig Deltager i et eller 
andet Krigstogt. Eller som Krigskorrespondent. 
Maaske snarest det sidste, da det giver en ret nær
liggende og naturlig Vekselvirkning mellem Maa
nen (den journalistiske Tendens) og Mars (den 
krigeriske Tendens) som Kilde til Indtægt. 

Tre Muligheder standser jeg altsaa ved: -
Opdagelsesrejsende (og i saa fald til farlige Egne, 
hvor Døden lurer paa ham), frivillig Deltager i 

· et eller andet krigersk felttog (som han i saa fald 
har skildret i Bøger eller Artikler), eller Krigs
korrespondent Ul et af vore store Blade. Nærmere 
kan jeg desværre ikke komme det uden at skulle 
foretage Special;Undersøgelser, som der her hver
ken er Tid eller P.lads til. Men jeg fortrøster mig 
til, at en af de ·tre Muligheder er den rigtige. 
Sandsynligvis den sidste! 

Der er nemlig dette at bemærke, at en Opdagel
sesrejsende som Regel maa skaffe Penge til sine 
Rejser, mens Journalisten tjener Penge paa dem. 
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Og denne Mand her synes endda at have ualmin
delig rigelige Indtægter, omend med Opgange og 
Nedgange. Men i det store og hele vilde jeg be
tegne ham som en Mand, der har sit paa det 
tørre og ikke behøver at nægte sig Livets Behage
ligheder, - og heller ikke gor cict. Og dog er han 
ikke blottet for sparsommelige Tendenser i Retning 
al Omsorg for en betrygget Alderdom. forovrigt 
har han Udsigt til at opnaa en rd hoj Alder, men 
Slutningen af hans Liv ser ikke ud til at skulle 
blive ret meget roligere end hidtil. livis da ikke 
de tidligere omtalte kunstneriske Tendenser hos 
ham til enhver Tid 'bliver cle dominerende. De ud
straaler i indre Henseende fra Uranus' Aspekter 
til Venus og Maanen, mens de i ydre Henseende 
karakteriseres ved, at Mars fra 2. Hus hersker 
over baade 5. og 12. Hus, der hver paa sin Maade 
har med Teater og Forlystelsesliv at gøre. I og 
for sig skulde det ikke undre mig, om denne 
Skribent og Omstrejfer, der sikkert tit har set 
Døden ind i dens tomme Øjenhuler, ogsaa en 
skønne Dag forsøgte sig som Skuespiller. Men 
jeg tror ikke, han vilde have lield med sig. jeg 
vil· snarere være tilbøjelig til at he!lfore ham til 
filmen, hvis Teknik er meget mefl i Takt med 
hans Temperament. Dog heller ikke lier som aktiv 
Kunstner, snarere som en fantasifuld Instruktør. 
Det kunde godt se ud til, at en Virksomhed af 
denne eller lignende Art vil komme til at udfylde 
adskillige Aar al hans Liv. Sin Karrieres Højde
punkt vil han naa omkring sit S 7. Aar. 
57. Aar. 

frt11n Qvasio. 

Martinus: Ved Vendepunktet. 
(Portsat fra Side 4.) 

føring er identisk med det, vi kalder "Døden«. Den 
her nævnte Bevidsthedsoverføring kan ogsaa finde 
Sted under lettere former. Saadanne lettere for
mer kender vi som identisk med »Bedøvelse«, »Be
svimelse«, »Trance«, »Hypnose« og den alminde
lige eller naturlige form for »Søvn«. Her overføres 
Dagsbevidstheden ogsaa paa følelseslegemet. Men 
da det fysiske Legeme under disse former ikke 
udskilles helt fra Evighedslegemet, men stadigt 
er forbundet med dette, kan Dagsbevidstheden 
atter føres tilbage til det fysiske Legeme. Individet 
vaagner da atter op eller kommer til Bevidsthed 
paa det fysiske Plan. Men da liukommelseslege
met paa normal Vis ikke kan overføre Erindri11-
gerne fra Oplevelserne i følelseslegemet til Dags
bevidstheden i det fysiske Legeme, det samme 
Individ saaledes i denne ikke faa nogen bevidst 
Erindring eller Erkendelse af denne sin 
Oplevelse af Livet. l::nhvrr forlll fo1 a;llldelig Til· 
værelse vil derfor al det jordiske A\enneske blive 
opfattet som en bevidstløs Tilstand. 

Drømme. 
Dog kan det hænde, under saadanne Omstæn

digheder, hvor Overførelsen af Dagsbevidstheden 
til de aandelige Tilstande ikke er helt fuldkommen 
og Individet som følge heraf befinder sig i et 
Slags Mellemstadium mellem fysisk og aandelig 
Tilværelse f. Eks. ved feber, Sygdomme, narkotiske 
Tilstande el. lign., at aandelige Erindringer kan 
smelte sammen med fysiske Erindringer og derved 
indgaa i Individets vaagne fysiske Dilgsbevidsthed. 
Saadanne sanuncnsmeltede aandelige og fysiske 
Erindringer udtrykkes i den daglige Tilværelse 
under Begrebet >)Drømme«. Drømme er saaledes 
paa Grund af denne deres abnorme og ukontrol
lerede fremkomst i tilsvarende Oro<l utilforladc· 
lige. Men for det udviklede kosmiskr Væsen, dc1 
bevidst eller eller sin Villie kan foretage disse 
Overføringer af Dagsbevidstl1eden fra det ene 
Manifestationslegeme til det andet, og hvis Erin
dringslegeme staar i en noget anderledes frem
trædende Konstellation til Tyngde- og følelses
legemet end det jordiske Menneskes, er de aande
lige Oplevelser ikke »Drømme«, men fuldt vaagne 
Oplevelser og dermed bevidste Kendsgerninger. 
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MARTINUS: 

VED VENDEPUNKTET 
6. MENNESKEHEDENS SKÆBNE 

Ptær~ærtnde Billede symboliserer Verdensaltet. Tre
kanten udtrykker, at dette er »Et levende Væsen«. 
Korset er Udtryk for den fuNkomne Afo11ifestation. Det 
runde Felt i Midten er Udtryk for det samme Væsens 
almægtige Skabeevne eller den syi•ende Grundenergi. 
De andre seks Felter er Udtryk for de seks forskellige 
Tilværelsesplaner, Solene er Udtryk for, al hvert Til
værelstsplan, baade fysiske og aandelige, har sine spt· 
citlle Sole eller Kloder. Desværre kan Originalbilltdets 
Farver ikke anvendes her. jeg maa derfor i Lighed 
med tidligere Tilfælde nøjes med en Nummerering. 
Nr. I er Udtryk for »Planteriget•, Nr. 2 for •Dyre
riget«, Nr. 3 for »Mtnneskerigtl•, Nr. 4 for Visdoms
riget«, Nr. 5 »Dtn guddommelige Verden« og Nr. 6 for 
•Salighedsrigel«. I Form af Udvikling befordrer de 
levende Væstner sig !Jtlv gemum disse R.iger. Naar 
Væsenertu har passeret alle Rigerne, har de passeret 
el •Spiraltrin• i Udviklingen og begynder nu forfra 
igen, men naturligvis iklu i det samme ».Spiraltrin«, 
men i et, der. er endnu !tojere eller fuldkomntre. De 
hvide Figurer i Tilværelsesplanernes sorte Felter er 
Udtryk for de levende Væseners seks A1anifestations
legemers indbyrdes Konstellationer og Styrke i de paa
gældertde Planer. De punkttude linier viser Legemer~ 
nes Udviklingsbane gemum Tilværelsesplanerne. Naar 
ti af disse er i sin kulminerende Tilstand, bærer det 
Individets Bevidsthed i det paagældende Plan, medens 
de andre Legemer i Virkeligheden kun er Hjæipekge
mer i samme Plan. Nr. I er »lnslinktlegemtt«, Nr. 2 
er »Tyngdtlegemei« (Del fysiske Legeme), Nr_ 3 er 
»Føklseslegemtl, Nr. 4 er »lntelligenskgemel•, Nr. 5 
er »lntuilionslegemtt«, Nr. 6 er »Hukommelseskgemel«. 
Krydset udtrykker del Sted, hvortil det almindelige jor
dislu Menneske er naaei. Nævnte Væsens Legems
konsiellaiion vil alisaa være en Mellemting melkm de 
to paa Symboki nærmeste fremtrædende Konstella
tioner. I det samkde Symbols yderste Afsnit frem
træder en mørk Figur, der kulminerer i Pian Nr. 2. 
Del er Tilværelsens aandelige Morke. Dog kan delte 
Mørke kan virke som realistisk Smerte eller Lidelse 
indenfor sel11e Kulminationszonen eller Dyreriget. Den 

. lyse Figur er Udtryk for Tilværelsens aandelige Lys 
og har altsaa sin Kulminationszone i Plan Nr. 5 eller 
»Den guddommelige Verden«. Dette Plan vil saaledes 
. være dell højeste Kontrast elur Modsætning til al 
fysisk Tlli•ærelse eller til del jordiske Menneskes Form 
for Oplevelse af Livet. Del er Livets hø jesle .Sommer•. 
Del jordiske Menneske vil altsaa i Udvikling befinde 
sig i Udgangen af Livets »Vinter• med R.tining mod 

den evige Tilværelses lysmdt Foraar. 

·sOM det fremgik af mine tidligere Artikler, be-
tingedes Jeg'ets Oplevelse af Livet af et i 

Evighedslegemet rodfæstet Generalorgan for hver 
G.rundenergi. Da hver Grundenergi danner et sær
ligt bestemt Tilværelsesplan, vil Jeg'ets seks Ge
neralorganer saaledes være identisk med et Legeme 
for hvert Tilværelsesplan. Oplevelsen af Livet i 
ethvert Tilværelsesplan kan altsaa direkte kun fore
gaa gennem det for det særlige Tilværelsesplan 
eksisterende Legeme. Da disse Legemer igen er 
skabte Realiteter, bestaaende af Stof, Materie eller 
Energi, kan være Genstand for stærkere Energiers 

Paavirkning, kan faa Læsioner, bliver forældede 
og opslidte, vil Livets Oplevelse forme sig fuld
komment eller ufuldkomment, alt eftersom disse 
Legemer er fuldkomne eller ufuldkomne. Og da 
disse ligesom alle andre skabte Ting tilsidst bliver 
ubrugelige og derfor maa erstattes med ny, bliver 
Jeg'ets Oplevelse af Livet i hvert enkelt Tilværel
sesplan saaledes afbrudt, fra det Øjeblik det gamle 
Legeme for det paagætdende Plan udskilles fra 
Evighedslegemet og til det Øjeblik, da fødslen af 
det ny Legeme for samme Plan finder Sted. Naar 
det gamle Legeme er udskilt fra Evighedslegemet, 
kan jeg'ct saaledes ikke sanse direkte i det paa
gældende Tilværelsesplan og vil derfor være mere 
eller mindre bevidstløs i dette, saalænge det ny 
Legeme endnu ikke er færdigbygget. Da denne 
fornyelsesproces i Princippet er ens for alle seks 
Manifestationslegemer, faar Jeg'et eller det levende 
Væsen saaledes seks forskellige gentagende A !bry
deiser i sin samlede Oplevelse af Livet. Men i 
følge evige Love foregaar disse Afbrydelser ikke 
samtidigt men paa en saadan Maade, at kun eet 
Legeme ad Gangen totalt kan være Genstand for 
fornyelse. Individet vil derfor altid, saalænge en 
saadan fornyelsesproces finder Sted, opleve Livet 
gennem de fem andre Manifestationslegemer i 
Evighedslegemet. Dets samlede Oplevelse af Livet 
kan saaledes aldrig blive totalt afbrudt. Afbry
delserne kan altsaa totalt kun omfatte et enkelt 
Tilværelsesplan ad Gangen. 

Det jordiske Menneskes Erkendelse 
af kosmisk Bevidsthed. 

Da det jordiske Menneskes fysiske Legeme ud
gor det af de,ts seks Manifestationslegemer, der er 
mest udviklet, og det derfor i storst Udstrækning 
kan korrespondere med den fysiske Energi, medens 
de andre Legemer i forhold hertil er mere eller 
mindre latente, bliver det fysiske Tilværelsesplan 
saaledes det Plan, i· hvilket samme Væsen er mest 
bevidst, og de øvrige, hvilket vil sige de aandelige 
Planer, de i hvilket det er mindst bevidst. Ja, det 
Jordiske Menneskes aandelige Bevidsthed er endog 
undertiden saa lille overfor det samme Væsens 
fysiske Bevidsthed, at det tror at kun denne sidst
nævnte eksisterer, og at al aandelig eller kosmisk 
Bevidsthed er "fantasi« eller »Overtro". Men det 
er kun i en Spiralzones første Tilværelsesplaner, 
at dets Erkendelse er saaledes. Senere i Udviklin
gen, naar Individet naar frem til de sidste Til
værelsesplaner i en Spiralzone, da er forholdet 
omvendt. Da er det de aandelige Tilværelsespla
ner, det er mest bevidst i, og dets fysiske Erken
delse, der er latent. foreløbig er den fysiske Ver
den altsaa den mest realistiske for den jordiske 
Menneskehed. Og den tror derfor ogsaa i stor Ud
strækning, at nævnte Verden er den eneste Virke
lighed, ligesom det samme naturligvis ogsaa er 
Tilfældet med Hensyn til Erkendelsen af Indivi
dernes fysiske Legemer. 

Frygten for Døden skyldes Uvidenhed 
Da det almindelige jordiske Menneskes Sanser 

endnu ikke er stærke nok til, at det ved Selvople· 
velse kan tilegne sig sit Evighedslegemes Analyse 
og som følge heraf er afskaaret fra at blive be
vidst i sin Udødelighed, er al aandelig Tilværelse 
for såmme Væsen endnu kun en Trossag eller 
Teori. Det er derfor givet, at dets Begreber og 
forestillinger om Livet og Tilværelsen staar og 
falder med dets fysiske Legeme. Da der kommer 
en Dag, hvor det fysiske Legeme er slidt op, og 
dets Sammenspil med de ovrige Legemer derfor 
ikke mere kan holdes vedlige, udskillcs det som 
tidligere nævnt fra Evighedslegemet og hliver syn
ligt som et »Lig". Da Individet tror sig et med 
det næ\'nte Legeme) imødeser det ikke denne Be· 
givenhed med særlig Glæde, men derimod i langt 
storre Grad med Frygt. Ja, denne frygt kan 
endog undertiden udarte til vild Rædsel. Det be
griber jo ikke Situationen og tror, at Dødsproces
sen er dets egen uomstødelige Undergang eller 

totale Tilintetgorelse Da det jordiske Menneske 
saaledes tror, at nævnte Proces eller »Døden« er 
en Tilintetgørelse af Individet eller el fuldstændigt 
Ophør af dets Tilværelse, er det ikke alene dets 
eget Møde med denne Proces, det imødeser· med 
Rædsel, men naturligvis ogsaa sine Kæres Berø
ring med den samme Proces. Naar denne derfor 
rammer en af disse, »Sørger« den overlevende, kJæ
der sig i »Sorg,,. Ja, det er ligefrem stridende 
mod den gældende moralske Opfattelse,. hvis han 
eller hun netop ikke sørger. 

Den naturlige D.:d. som en Lysets 
Begivenhed. 

Og saa er Sagen jo dog den, at Doden, naar 
den indtræder paa naturlig Maade, i Virkeligheden 
er en Lysets Begivenhed, overfor h\·iiken der kun 
er al mulig Grund til at juble. Der er jo kun sket 
dette, at den saakalclte »Døde« er blevet udfriet 
fra et forældet eller opslidt Legeme, der kun var 
en Skygge af. !1·;od det engang h:i\'de været, og 
gennem hvilket dets Ople\·else af de• paagældende 
Tilværelsesplan naturligvis ligeledes kun kunde 
blive c11 Afglans af dens opri11ddigr Bestemmelse, 
ja undertiden endog kun en tyve til femogtyve Pro
cents Oplevelse i Stedet for en hundrede Procents. 
At sorge over en saadan Begivenhed, at ønske 
noget Væsen vedblivende en saadan Tilværelse, er 
jo i Virkeligheden at ønske ondt over samme Væ
sen, men maa naturligvis undskyldes, fordi de 
paagældende Væsener jo er uvidende om, hvad det 
er, der i Virkeligheden er foregaaet. At det »døde« 
Væsen har fem andre Legemer til sin Raadighed, 
og at et af disse ved den naturlige Død altid vil 
være saa langt fremme, at det efter denne kan be
fordre eller bære Bevidstheden, har de jo ingen 
selvoplevet eller realistisk Viden Olfl. 

Selvmorderens Skul'felse. 
Med Hensyn til en unaturlig Dod stiller Sagen 

sig noget anderledes. Ved en unaturlig Død maa 
her forstaas alle Former for Dødsfald, der ikke 
er fremkaldt af Alderdom. Og det !,an jo ikke 
nægtes, at et overordentligt stort Procenttal af 
den jordiske Menneskeheds Individer i Udvikling 
endnu er saa langt fra at kende og dermed fra 
at opfylde de e\'ige Love, paa hvilke Livets Op· 
levelse er baseret, at en forkortet fysisk Levetid 
uundgaaeligt maa blive Resultatet. Da en for
kortet Levetid jo er en Abnormitet, vil den ligesom 
alle andre unaturlige eller abnorme foreteelser 
være forbundet med et vist Ubehag. Men dette 
Ubehag vil ,·ære desto mindre, alt eftersom det 
paagældende Væsen er aandeligt udviklet, og desto 
storre, jo mindre fremtrædende det nævnte Væsen 
er i samme Retning. Grundaarsagen til dette Ube· 
hag er nemlig den, at ved en for tidlig Død har 
det aandelige Legeme, som skal bære Individets 
Bevidsthed efter Doden, ikke foaet Tid til at faa 
udv;klet den til dette Formaal nødvendige Stabili
tet og Styrke. Ved en for tidlig Dod eller Udskil
ning af det fysiske Legeme o\·ergaar Dagsbevidst
heden jo pi udse lig pa" det nævnte aandelige Le· 
gerne. [);; dette endnu ikke er fuldt modent til 
denne sin Mission, bliver det paa en Maade over
belastet, hvilket saa igen i værste Tilfælde kan 
resultere i abnorme sjælelige Tilstande paa det 
aandelige Tilværelsesplans forste Sfære. I Til· 
fælde, hvor Doden skyldes en !;i ngvo rig forud
gaaende Sygdom, er det nævnte Aandslcgemes 
Modning fremskyndet en Del, og Ubehaget ved 
den for tidlige Død bliver saaledes her tilsvarende 
mindre. 

Selvmordere og Doden. 
F(Jr Selvmorderes Vcdkon11nc11de blivc1 Ubd1a

get yderligere suppleret med den for Individet over
ordentlig rædselsfulde Skuffelse, at Døden ikke, 
som det havde tænkt sig, blev en Udfrielse fra 
Besværlighederne, men at det derimod, foruden 
stadigt at være fuldt bevidst om disse, nu ogsaa 
har paafort sig selv den Lidelse, at det kun kan 
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En mediumistisk Tegning Hieroglyf erne 

fra fir. Violinbygger ft11smer, Dybbolsgade 48, St., har "i modtaget o>'enslaaende 
mediumistiske Tegning. - Vi har tidligere omtalt disse Tegninger, ill'is Tilblivelse 
skyldes aandelige Intelligenser, der leder den tegnendes Haand. Derfor er S11sjetlet 
i de fleste Tilfælde uforstaaeligt, baade for denne og ;or os andre. - Oven· 
slaaende smukke Billede kunde tyde paa al forestille el ftoved af el aandeligt Væ· 
sen og de Tanker, der i Form af ornamentlignende Udstraalinger udgaar fra ham. 
Vi forstaar ikke disse Figurers Betydning, men uden Tvivl er der en saadan. Der· 

til er de alt for hyppigt forekommende. 

(Fortsat fra Side 8.) 

faa en abnorm aandelig Tilværelse med 
Udsigt til Besværlighedernes Genta· 
gelse i det nieste fysiske Jordliv. Det 
bliver saaledes Vidne til, at det ikke 
kan flygte fra sin Skæbne. Var det 
blevet i Besværlighederne, til Døden af 
sig selv indtraadte, vilde dets aandelige 
Tilværelse i alt fald være blevet mere 
normal og styrkegivende for det næste 
kommende jordliv. · 

Skærsilden, 
Men da Væsenerne for at kunne 

fødes i et nyt fysisk Legeme maa pas
sere alle Spiralens højeste Riger, om 
end naturligvis i primitive eller latente 
former, vil Ubehagelighederne kun 
strække sig til det første Rige efter 
Døden og endda kun til dettes aller· 
laveste eller mindste Sfære. Denne 
Sfære er paa det fysiske Plan· ke.ndt 
under Begrebet »Skærsilden« og er 
yderligere igen gennem Overtroen ble
vet udtrykt som »Helvede«. Der bliver 
saaledes en vis ubehagelig Zone for 
·alle Væsener med fejltrin at passere 
efter den fysiske Død. Men den »evige 
Ild« og »uendelig fortabelse«, som den 
primitive fantasi har udstyret den 
med, eksisterer naturligvis absolut ikke. 
Den kan nok være endog meget ube· 
hagelig, men da Ubehaget jo kun kan 
eksistere ·som Virkninger af Individets 
egne Fejltrin, og Ubehaget igen som et 
Supplement til den fysiske Tilværelse 
har til Mission at stimulere Individet 
op til ikke at gøre Fejltrin, til ikke mere 
at begaa Selvmord, til ikke· at leve una· 
turligt, med andre Ord, det er Vej· 

viseren til et fuldkomment Liv eller til 
Retningen mod Gud, og da det yder· 
mere som Ubehag kun strækker sig til 
en meget lille Sfære i forhold til hele 
den aandelige Zone, der rllers udgør 
et Ocean af Lys og Salighed, bliver det 
i sin dybeste Analyse at udtrykke som 
en guddommelig Velsignelse. Der vil 
derfor i Virkeligheden heller ikke være 
noget som helst retsmæssigt Grundlag 
for at sørge over Venners eller Paa· 
rørendes unaturlige Død eller Bort· 
gang til den aandelige Verden. 

Hvis den Bortgangne har Bom el· 
ler andre Paarnrende, der 1·ed denne 
Bortgang kommer til at lide Nod, til· 
kommer det de Overlevendes Paa· 
rørende og Venner i forbindelse med 
Samfundet at træde i den Bortgangnes 
Sted og afhjælpe Noden. Herved be· 
fordres den »Dode" lettere gennem 
Ubehagszonen, idet han eller hun netop 
i denne Zone indtil en vis Grad kan 
staa i Rapport med det fysiske Plan 
og derved blive lettet for den Tyngde, 
som Synet af de Efterladtes Nød og 
Elendighed, Synet af deres Taarer, 
Savn og fortvivlelse vilde være for det. 
Dette at sørge over Væseners Død eller 
Overføring til den aandelige Verden 
er en primitiv Bevidsthedsudfoldelse 
og opretholdes .altsaa af Uvidenhed 
eller Ukendskab til de 1'irkelige Fakta. 
Man glæder og støtter altsaa de 
»Døde« ved ikke at sørge. Gode og 
venlige Tanker rettet mod de »Døde«, 
en sand Kærlighed mod deres Efter· 
!adle er det absolute højeste og mest 
guddommelige ,>Gravmæle«, der over· 
hovedet kan gives noget Individ. 

og den ægyptiske 
Scarabæ. 

Et mærkeligt Apportfænomen. 

0 RDET Apport (apporter) vil sige, 
at en Genstand flyttes paa usyn· 

lig Maade, ofte langvejs fra, uhindret 
af V ægge, Døre etc. - altsaa en til
syneladende Ophævelse af Natur
lovene og Materiens Konsistens. 

Fornylig har Hamilton Emmons 
haft et særdeles interessant Tilfælde 
paa <lette Fænomen. Ernmons havde 
haft en Del Seancer med et vel
kendt engel:;;k Trancemedium. hvis 
aandelige Leder kaldte sig »Stja11e
lys«. Denne Personlighed bemærke
de under en Seance til ham: »Din 
Skytsaand har bragt en ægyptisk 
Dame til mig. Hun har besøgt dig 
tidligere. Hun har en Ibis paa sit 
Hoved og siger, at hun arbejder gen· 
nem et Medium - en Kvinde. Hun 
vil forsøge at meddele sig til dig 
gennem en anden og siger: >)Jeg skal 
forsøge at bekræfte delle. Jeg vil 
bringe dig en Scarabæ.« 

Det eneste Medium, Emmons no
gensinde havde besøgt, var en fru 
Soule i Amerika. 

J:Bb n 
D 0 I' 

= ~ a 
= I I I 

Der kunde s.:ialedes kun være 
Tale om hende som den 1 vedkom 
mende ægyptiske Personlighed tidli
gere havde manifesteret sig igennem. 
Dette Mediums aan<lelige Leder kald
te sig »A!adamr«, men ved en nøjere 
Undersøgelse, som Emmons nu i Sa
gens Interesse iværksatte, fik han op
lyst. at dette var et PseuJonym, og at 

Reproduktion af Hieroglyferne paa dtt »ap· 
p1:rterede« Stykke Papir, der ad overnaturlig 
Vej bleP bragt fra Ægypten til E11gla11d i Lohet 
af faa Sekunder. De indstregede Tegn ungivu 
dm formentlige ægyptiske Dronnings Nm111e-

hun, mC!lS hun levede paa Jorden. 
havde 'værd en kendt ægyptisk Skik
kelse i det offentlige Liv. For ikke 2t 

vække unødig Skepsis hos de vantro, øn
skede hun stadig at bevare sin Anonymitet. 

Tre .\\aane<lcr efter, at "Stjernelys,, 
gennem Jet eng-elske /\\edium havde be
skrevet hende ior Emmuns, indfriede hun 
sit Løfte. 

Det skete under en Trance-Seance, mens 
~>Stjernelys~· talte. før5t manifesterede 
Scarabæcn sig Pg derefter et Stykke sam
menkrollet Papir, der veJ ntajere Eftersyn 
viste sig at vært' dccldut med lfieroglyfer. 
De to Genstande var apporterede, d. v. s. 
de faldt pludselig ned paa et Bord i Væ
relset, uden at man kunde give nogen saa
kaldt naturlig Forklaring- paa deres Til
synekomst. 

»Stjernelys« oplyste, ;lt Papiret var ble
vet sendt Emmons af en \'en af )>Madame«, 
som paa Jorden havde været en ægyptisk 
Dronning, og h\'is Navn havde nogen Til
knytning til Amasis. 

En Kopi af Skriften . .som vi gengiver 
her, blei. sendt til to vl'lktndte ,~Egypto

loger, og begge aklærecle, al Ntii·netræk
ket indeholdt Navnet pau en Dronning fra 
det 26. Dynasti (ca. 550 Aar f. Kr.). 
De to Videnskabsmænds Oversættelse af 
Teksten var derimod forskellig. 

fortsatte Undersogelser viste, at denne 
Dronning, hvis Navn er .-l11/.'h11esra11eferab, 
var Kong Amasis den Andens f-fustru, og 
at hendes Sten-Slrkofag fandtes i »British 
Museum'< i London. i\bn fik endvidere 
oplyst, at Sir E. IVullis Bugde havde skre
vet en speciel Afhan<lliug om denne Sar
kofag, bl. a. indeholdende en Kopi af alle 
dens J-lieroglyfer samt en Oversættelse af 
dem. 

Efter at have forskaffet sig denne Af
handling og studeret den, fandt Emmens, 
at Navnetrækkene paa det Stykke Papir, 
han havde modtaget ad overnormal Vej, 

lræk. 

var blevet bragt fra rEgypt·~u -~ oven i 
Købet den sell'samme 11lor.f:t:n, som den 
fremkom i England, og at l 'apiret havde 
ligget paa et Bord i et nærmere angivet 
Hus i 1Egypten. 

Scarabæcn, hvis lnskrip1ion 111:-111 ty
dede som: »:1-laatte du lrl'e i Lyset af Ra«, 
h:-ivde man ifølge ··Sfjernelys+:s Udsagn 
fundet i Sandet. 

,·(. 

INDBYDELSE TIL 
SAMTLIGE PRÆSTER I 

RANDERS 

NAAR Hovedparten af de danske Stats· 
præster med større og mindre Skepsis 

ser paa Spiritismen og psyki~k forskning, 
kan det jo have forskellige Grunde, jeg 
ikke her vil komme ind paa. 

Vort J\1aal er det samme:>, omend paa 
anden Maade, som Kirkens, nemlig Fri
gørelse for Menneskeslægtens overhaand
tagende materialistiske Liv og Levned. Vi 
ser1 at en gudløs Bølge oversvømmer den 
ganske Verden, og at det er imod denne, alle 
kristne Mennesker burde arbejde i fortro
lig Samdrægtighed. Statspræsterne burde 
og:>aa her i Landet undersøge de aandelige 
Problemer og praktiske ArbejG.e, og mange 
Misforstaaelser vilde dermed fjernes. 

At Spiritismen har sin Mission, til
kendegives paa mange Maader. Den Tid 
er ikke fjern, da disse Tanl:er vil fæste 
Rod, og naar dette sker, vil en Blomstrings
tid af a:-indelig Vækkelse kumme til Ud
foldelse. 

..--------------------------------, svarede 110/e til Sarkofagens, og at de 
Hvis De vil følge med i Tilværelsens eneste virkelig interessante Srørgsmaal: I Hieroglyfer, der fandtes paa hans »Åp-

for at Præsterne her i Randers· kan 
faa et Indblik i vort Arbejde. indbydes de 
alle til en spiritistisk Seance i Østergades 
Afholdshotels store Sal Onsd"g Aften den 
22. Febr. pr. Kl. 20, og jeg t:t:nker, at alle 
Præster, der overværer denne Guds
tjeneste, vil faa et Begreb om, at der ligger 
en Realitet bag vore Ord. 

Tegn Abonnement paa O. M. port«, ogsaa fandtes paa Sarkofagen. 
Kr. 3,25 pr. Kvartal. Eksp.: Rosenørns Alle 29, Kbhvn. v. I Lidt efter lidt havde man samlet saa 

fyldestgørende Oplysninger, at det maatte 
._ _______ •_O_._M_.• __ k_o_m_m_e_r_h_v_e_r_T_,_· r_s_d_a.;;g_. _______ _, anses som givet, at »Åpporten« virkelig 

For Metapsykisk SamfunJ 
Bille Andersen. 
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MARTINUS: 

VED VENDEPUNKTET 
7. MENNESKEHEDENS SKÆBNE 

jordklodens kosmiske Slraalei:lans. 

Som det fremgaar af Billedet, udtrykker den neder
ste Figur en Trappeiormatiou. Denne skal symbolisere 
den i Tilværelsen i fuldkommenhed uendeligt stigende 
Skala af Tilværelsesplaner. ffvert Trifl udtryk/ur saa· 
ledes et Tilværelsesplan. Seks saadanne Trin udgør 
som tidligere omtalt en :»Spiralzone« eller et »Spiral· 
trin«. En »Spiralzonr« er igen det samme som et saa· 
dant Afsnit i Udl'ikfingrn, hvor Individet i lige Grad 
flor passeret Kulminationen af Lys og 1llorke. Den 
lz11ide Figur, som er mest fremtrædende eller kulmine· 
rer ved de punktertde Linier, men derimod er i sitt 
mindste Udfoldtlse i Fe/let Nr. 2, er Udtryk for Til
l'ærtlsens oandcligc Lys. Den morke Figur, der kal
minuer i samme fcll. er Udtryk for Tilvll'relsens aan
delige Alorke. De 11u111111aaetle Felier er Udtryl~ for 
Tilvært:lsesplaaer11r. :\Ir. I er a/tsaa »Planteriget«, Nr. 
2 »Dyreriget« o. s. 1·. I Nr. 2 k11lmi11cru som nævnt 
Mørket, men det mrr11 beinærkes, nt dette .-Horke kun 
kan fremtræde som rrnlistisk lidelse og Smerte i sam
flU Felt, idet det i dt andre Felter ella Planer er mere 
eller miridre bundet af de 011rige og frlorket langt over
tegiu Aandsenergirr. Paa Bi/ledet skal Udviklingtn all
saa tænkes som en Be1,1u•gelse fra venstre til lzojre. I 
denne Bevægelse /lur jordkloden passeret Kulrnina
lioMn af Morkel, ""i/kel ses paa Plan Nr. 2, af hvil
ket det jordiske .Menneske endnu ikke er ud/ost . .'Hen 
den Ud11iklingsepoke, som fra og med vor Tid !zar 
taget sin Begyndt/se, vil blive saa forceret, af jordm 
alle.rede om tre Tusinde Aar vil passere ind i det tredie 
Tilværelstsplan. Og del rigtige J;Jennesl1erige eller det 
Rige, som nu »ikke er af denne Verd!tz«, ~·il da 11ære en 
Ktndsgerning paa de jordiske Kontinenter. Dm af
lange, hvide Figur i Trappeformationens oPerste Felt 
ud/rykker Videnskaboz eller den jordiske Videns Ud
strækning i Forhold til Tili1ærelsesplanerne. Som Bil
ledet udtrykker, kulminerer denne eller er paa sit hoje
ste i Plan Nr. 2, bli1•er s11agere ned gennem Plan Nr. 
I for til sidst kun lige at strejfe den forudgaaende 
Spiralzones sjette Trin eller Saligludsriget, /11·is Virk
ninger paa det fysiski Plan er !undt ·under Begrebet 
»Mineralrigel«. Fremefter i Udviklingen slrællker det 
realistiske jordiske Kendskab sig kufl til Grænsen af 
det tredie Tilværelsc.-.;plan eller det færdigL' Afrnnes/u
rige. Dette og de 1,1.,.i.i;c Planer i Spiralen er kun til
gængelige for det 1;rl1·il-/rdc kosmislu v,esrn og der
for endnu kun t1dRor;·11dL' c11 Ttori fvr ..llmc11/rcde11. 

Hovedfiguren foroven 1'iser jordkloden og dens nu
værende Forlzold fil 1u11u/eligl Lys og Morkc. Den ly
sende Korsglorie er Udtryl~ for dens Be/rcr.~·kelse og 
Udstraaling oi L.\M'IS Krwfla, medens den morkc 
Glorie er Udtryk for dens Udstrnaling og Under
Jwstclse af Morkels !\ne/ter. Til Sammenligning tjener, 
at de11 hvide Glorie for ca, tv Tusinde Aar siden endnu 
kuu var en svagt lysende Rand om jorden. 

Døden som "Opstandelse". 

SOM det fremgik af min forrige Artikel er Sorg 
over Rædsel for Døden eller Dodsfald ganske 

ubegrundet. foruden det fysiske Lcgellle, som In
dividet ved Døden mister, har det jo fem andre 
Legemer. Herfra gaar Livet sin Gang videre mod 
endnu fuldkgmnere Planer for Tilværelse i de aan
delige Regioner, alt medens den aandelige for
beredelse til Opbygningen af et nyt fysisk Legeme 
er under Udløsning. Naar- fosterdannelsen af det 
ny fysiske Legeme er til Ende og dette derved er 
blevet modnet til at kunne begynde at bære Be
vidstheden, indtræder fødslen, og Individet be· 
gynder da atter at vaagne til Bevidsthed paa det 
fysiske Plan. Og det i det ny fysiske Legeme in· 
kamerede Jeg befinder sig atter korresrondancc· 
dygtig i den fysiske Ve.rde1>. Men i Stedet for i det 
gamle og udslidte Legeme, som det forlod ved sin 
fysiske Død, befinder det sig nu, for saavidt dets 
Død og aandelige Tilværelse har været normal, i 
et til Ungdom og Skønhed, til Elskov og Kærlig
hed, til Liv og Arbejde indviet nyt forherliget 
Legeme. 

Da Doden ligesom fødslen saaledcs ikke kan 
eksistere uden at be!yde Indgangen til nyt Liv, vil 
denne under alle forhold være identisk med ··Op
standelse", eller den realistiske Manifestation, der 
udtrykker Jegets altoverstraalende /v\agt over 
Materien, dets Herredømme over Livet og Synlig
gøreisen af dets evige ophøjede eller guddomme-
lige Uforgængelighed. · 

Den jordiske Disharmoni afføder 
aandelig Udvikling-

Det jordiske Menneskes evige _Tilværelse former 
sig altsaa som en skiftende fysisk og aandelig Til
værelse. Da nævnte Væsen i sin Ud,·ikling endnu 
befinder sig i Spiralzonens andet Tilværelsesplan 
eller den fysiske Verden, vil dets fysiske Legeme 
som tidligere omtalt være det mest udviklede, me
dens Legemerne for de øvrige Planer i samme Zone 
derimod endnu er forholdsvis ufærdige eller latente. 
De fysiske Tilværelser bliver derfor ogsaa de mest 
fundamentale for salllme Individ. ,\-\en eiterhaan
dcn som Ud1·iklingen skrider frem, bliver Individet 
jo mere og mere aandelig udviklet. Da det fysiske 
Legeme for det jordiske Menneskes Vedkommende 
i Udvikling har passeret Kulminationen, vil det 
altsaa være det samme Væsens Aandslegemer, der 
er i Vækst. I denne Vækst vil følelseslegemet eller 
Sædet for lndi1·idets Evne til at fornemme eller 
opleve Behag og Ubehag altsaa være det, der er 
mest fremskredet. Dernæst kommer Intelligens· 
legemet eller Sædet for Individets Evne til at 
definere Behags- og Ubehagsoplevelserne eller ud 
fra disse at skabe Erkendelse. Den jordiske Men
neskeheds Udvikling vil altsaa hovedsageligt være 
baseret paa folelses- og Intelligensudvikling. Da 
følelse kun kan udvikles ved Lidelse, og Intelligens 
gennem Konkurrencen i Kampen for det daglige 
Brod, er Jordkloden overordentlig ,·eJegnet til 
ovennævnte Udvikling, idet dens Beboere grundet 
paa deres primitive eller forholdsvis latente fo
lelsesstandard ikke viger tilbage for at opretholde 
deres Tilværelse, deres Behag og Velvære paa 
Basis af Medvæseners Overanstrengelse, fattig
dom, Sygdom, Smerte, Savn og Lem læste Ise eller 
kort sagt helt paa disse Væseners Ret til Livet. 
I en Verden, hrnr Væsenernes Seh·opholdelsesdrilt 
indbyrdes eller gensidigt er baseret paa en saadan 
folelsesstandard. ,·il kun den stærkeste oµ: mest 
ufølsomme elkr ht'nsynslose \·ed egen Hjælp kunne 
opnaa stor fysisk Position, hvilket yil sige Rigdom 
og materiel A11seelse, medens den mi11clrl' bcgærligL~ 
og mere følsomme eller hensynsfulde nodvendigvis 
maa blive den Overvundne og dermed bliv<' 
Sejrherrens Træl. Jorden er derfor ogsaa Skue
pladsen for. mange Taarer, Savn og Lidelser, 
Kaos, Nød og Elendighed. Den er Valpladsen efter 
Væseners Kamp om Byttet. Men da slige Tilstande 
eller Besværligheder uundgaaeligt afføder et vok-

sende Begær i Menneskeheden efter ordnede For
hold eller Harmoni, 0g dette igen kun f..~111 d:sistc1c 
!::0111 identisk med aar~dcli.~ Ud\'ikl1n,1..:. \il ( 11 s;1;i

da11 form for Udvikiing - altsaa \·;-crr .rt >POi c 1 

den iordiskc Zone. 1\\L'n for at faa rirdnedc I cirhcild 
i \'c;·dcn kræves der ]~ 1111dskab. 0\'('1111'.'~·\'Jltc ncwr1 
former sig da ogsa<l i stor Udstrækning ~·!Jl!I en 
TiltræJ...11i11g mod al Oplysning om Li\"cts virkrli.t.:c 
Fakta og dybi..'stc J\:irs<i~~er Det 111c5f ;llmei;kt~;uitc 

og rncst. n:alistiskt Resultat af denne UcJ.·i~:li:i.~ 
c1: SO!~l ticllrgcre np::;1l1 \iidcnskah~·11 

'\'idenskaben •-:ti.ver Verdens F"elsc. 
Videnskaben vil ;dts<1a, 11;1a1 dt·n !1:i1 t·•lrihlcl 

sig til den fornodnc MMle11[1cd p<.ta :ilk ( )111 ;1;al 0 ·1, 

aa11drligc saaYcl SO!ll fysiske, saakdc~ ,it (kil k:111 
dokumentere, at c11 ltvilkcn som hcbt cguis!isk 
1-JamlliJJg er rn I /indring for Skabt'l"rtt :if tiet 
fuldhu11111c Sa111fu11d. l,IJ,·c \'en.lc11s F1c!sc. I<un dcu 
:1bsolutc \'iclei! cllc1 !<u11dskab 0111 dl' c\·igL" Falda 
kan sætte sit Clplt:i>. r Stand til :it h"lrersl:e il\a· 
terie11 og clerrncd .\\:!gien til Fordel ff\r RcttL'!l. 

Men da en Viden il\h1· kan bli\T abscdtd elln fuld
kommen ved Intelligens ~Ilene, 111rn cil·rirnl)d kun 
ved at være identisk med et lige\'ægrigt f,'1~sulud 
af Intelligens- og l'olelseserfaringer, og d:r dette 
Resultat er det sarn111c som Kærlighed, kan enl11-er 
form for Vide11 kun 'ære absolut, naar den er en 
·•Kærlighedsvidenshab·', da bliver den synlig for 
alle som udgørende "Deu hellig Aand"'. foreløbig 
er den i Jordzonen, a ltsaa endnu kun udgorende 
"det ufødte foster·· til denne sin Identitet. 

Videnskaben er allerede lysende for 
Verden. 

Da en Vidc11sk;r1' for at være absolut elkr ægte 
maa \"ære identisk 111cd en Ke11dsgernir1gs Analyse, 
\'il den Del af cJ"11 jordiske VidensLab, der er 
Udtryk for ab::.o!uk J\c11dsgcrningcr s;1alecks \'ære 
den forste fundarnerd;r/e eller realistiske Erkendelse 
af Sandheden eller 1k evige fC:1kta, Jllell nat11rligvis 
endnu kun disse r.:;:krnrcrs fysiske Side l'llcr Fre111· 
trædrn. 

Inden jeg gaar \ iderc med t-lcnsy11 til Viden
skaben, kan folg<'mk Citat fra "l_i\'et." Bog<· 
Stykke ! Sti, cln "'""', at den jordiske Vi:lenskab 
seiv i sin "fosterti!sr;i!l(J" er ovcrnrde11t!igt lvsende, 
maaskc J1arc sin f',1·rctti}.!cl::>c. I nævnte Styld,c ml
trykkes folge11de: -ll:r Videnskaben udg,ir ue11 
første begyndende \'iden om Verdensaltet "g Til
værelsen, bJi\·er clrn saaledes den lwsmiske eller 
aandelige Verdens Periferi. Den er den 1:ryende 
kosmiske Bevidst Ih cl. Den er de11 friske So luft i 
Nærheden af Han·t. Den moderne Videnskab \'il 
altsaa i Virkc!ighcl'.t>n være et uomstndelig! BL"vis 
for Jord111e1111~skel1c<lt-ns Aandeligg11re!s('. Træk 
Videnskaben fra dens Bevidsthed, og tilbage bliver 
en primitir Dyreher_idsthed, der kun er mocltcq.~~Jig 
for gror Pa;wirk11ing. Den vilde udelukkende 
repræsentere \"æse11e1J der umuligt kunde opfatte 
en skrevet Bogs kl;rre Lys, umuligt kuJJde opfatte 
Talen ud fra et ge11i~lt Kunstværk, t11n11lig: kunde 
binde de materielle Kræfter i fo1111 af Kraft· 
maskiner og ancln. l:orlllt'r for Maskiner. Befor
dringsmidler on·1 L:lllcl og Hav, ge1111em ·~kyernc 
og under Vauclrt, \";t:Sl:11er, der ikke kund.· skabe 
Bygningsrærker, k !a:der og BrugsgL'llSti:PHlc, ja 
Væsener, der tkl..:L' v11ga11g kunde ucltrrl;kc .;ig ,·ed 
et fuldkomment Sprin.~. \'ed Hjælp ;1f 1 idcn -kabens 
Resultater kan (·f ( '.r~ sagte Dl!d,l'I\ !:, 1res li"<.l ro! 
til Pul og· alk jP1 .:!L·r1s 1:nlkc:>l~1i: pci.t L'L'l! CJ;rng 
lyttl' til et og, s:1111H'l' F1Jrcdr;1g. ·vl'J ff::t·l11 ;if 

Mik1uslrnpL'r 11g ·11 il'~kupcr Jwr jordlllL'lllH.': :,L'l for
læ11gl'l ::;tf lll<!!UH:Ji,_ ~y11 /·fundreder <tf G;1•1.:..:-e 111d 

i den mih:11)- ~;t<t\'1·1 som den 111<1krokus111i::-';c \·er
den. h·;t Univcrsi!dcri Skoler ug I ,L'rc:111st<i!tc1 
stra<1k1 det J\os11fr.;kv 1.ys i h11111 ,1i V1·k11sl;;1h 

ud over hele Verden. Det hviler so111 nvfaldc11 ~nl' 
i alt, paa alt og o\-er alt. Videnskaben.er "ialecles 
det første funda111entalc Resultat ai en hojerc 
aandelig Energis Indtrængen i Tyngdeenergien 
eller den fysiske Verden"· Jl·farli1111s. 
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MARTINUS: 

VED VENDEPUN.KTET 
S.MENNESKEHEDENSSKÆBNE 

I Henhold til forrige Artikel er Videnska
ben identisk med en hØjere Energis Indtræn
gen paa det fysiske Plan. Denne højere 
Energi udgør den fjerde Grundenegi, >In· 
telligensenergienc, som ligger til Grund 
for Menneskets Evne til at definere og der
ved komme til Erkendelse af Analyserne 
af sine Oplevelser af Behag og Ubehag eller 
FØ!elsesfornemmelser. Med andre Ord, den 
nævnte Energi ligger til Grund for det, vi 
kalder >Forstanden«. Videnskaben repræsen
terer altsaa den samlede Menneskeheds >For
stande. Men da Intelligensenergien som 
nævnt er den fjerde Grundenergi i Spiralzo· 
nen, og da Jordmennesket i Udvikling hoved
sageligt endnu kun befinder sig i anden 
Grundenergis Kulminationszone, vil man for, 
staa, at Intelligensenergien i overordentlig 
stor Udstrækning endnu vil være at betragte 
som forholdsvis latent hos det nævnte Væsen. 
Den samlede jordiske Menneskeheds >For
stand< vil saaledes, trods alt det Lys, den 
som nævnt i forrige Artikel i Form af Viden
skab har spredt ud over Verden, være at be
tragte som primitiv i Forhold til det, den en
gang skal blive. Men dette stemmer jo ogsaa 
med dens Identitet som >Det ufødte Foster• 
til >Den hellige Aandc. Erkendelsesevnen el
ler Forstanden er saaledes i Virkeligheden 
endnu ikke den mest udprægede Bevidstheds· 
faktor hos det jordiske Menneske. Der vil 
derfor være andre Naturer, der er af ældre 
Dato hos det nævnte Væsen, og som ·derfor i 
tilsvarende Grad er mere fremtrædende end 
Intelligensen. Disse andre Naturer udgøres i 
særlig Grad af Evner, der befordres af Spiral
zonens anden og tredie Grundenergi, der i 
>Livets Boge henholdsvis udtrykkes som 
>Tyngdeenergien• og >FØlelsesenergienc. 

Det dræbende Princip bliver en Liv•· 
betingeue. 

Da Tyngdeenergien i sin egen Natur er 
eksplosiv, og Følelsesenergien er det modsat
te og derfor virker hæmmende eller bindende 
paa Tyngdeenergien, vil en Bevidsthed, i hvil
ken disse to Energier har Overherredømmet, 
næsten være at ligne ved en Vulkan. Der, 
hvor Følelsesenergien er i Overvægt, binder 
den Tyngdeenergien og forhindrer Eksplo
sionerne, men der, hvor Tyngdeenergien er i 
Overvægt, sprænger den Følelsesenergiens 
Hæmning, og Eksplosionerne opstaar. Saa
danne >Eksplosioner•· i Bevidstheden er na
turligvis af mikroskopisk eller aandelig Form, 
men giver sig Udslag i Individets Tanke- el
ler Sjæleliv som >Hidsighede, >Raseri• eller 
>Mordlyste. Ja, kort sagt, de· er det dybest 
udløsende Moment for enhver Form for Til
·skyndelse til Befordringen af >Det dræbende 
Principe. Og da Tyngdeenergien jo har en hel 
Zone eller et Tilværelsesplan, hvor den ikke 
helt kan bindes af Følelsesenergien, kan Jeg.
els Oplevelse af Livet i dette Tilværelsesplan 
saaledes ikke finde Sted uden paa Basis af 
disse Eksplosioner. Og de førnævnte Bevidst· 
hedsfaktorer: Hidsighed, Raseri og Mordlyst 

·bliver altsaa her fremherskende og gør >Det 
~Jllie Prin<;ipc .tilen.Livsbetlng~e. Den-
·~--· 

ne Zone, hvor Individerne saaledes ligefrem 
maa dræbe for at leve, vil altsaa være at gen
kende som >Dyrerigetc ·eller det andet Til
værelsesplan i Spiralzonen, og hvortil det jor
diske Menneske endnu hører. Ved at dræbe 
man her naturligvis forstaas det fysiske Le
gemes Ødelæggelse og ikke en Tilintetgørelse 
af Jeget. Dette er jo som tidligere omtalt udø
delig!. 

Individet faar Vi.hed i Stedet for Anelse. 
Dyrerigets Livsform eller Sjælstilstand vil 

altsaa være at udtrykke som en stadig Kamp 
eller Reaktion mellem to Grundenergier, 
hvoraf den enes Karakter er Udvidelsesten· 
dens og den an~ns er Fortætningstendens. 
Der, hvor den sidste Energi pludselig bliver 
i Mindrevægt, maa en Eksplosion naturligvis 
altid blive Følgen. Jeg_kan ikke her gaa i De
tailler med disse Analyser, da de vil tage 
alt for megen Plads, men kan dog nævne, at 
disse Eksplosioner i Sjælelivet, fra at være 
rent mikroskopiske eller absolut udenfor 
Iagttagelse af fysisk Sansning, gennem Be
vidsthedslivet eller Individernes Manifestatio
ner forplanter sig videre og videre for til· 
sidst at antage saa anseelige Dimensioner, 
at de paa det fysiske Plans blandt andet 
aabenbarer sig som identiske med de dy
beste Aarsager til Krig, Rædsel og Lemlæste!· 
se. Alle Former for Lidelse vil i sin kosmiske 
Analyse saaledes være baseret paa for megen 
Tyngdeenergi og for lidt Følelsesenergi i Be
vidsthedslivet. Men da det samme Princip, 
der aflejrer haard Hud i en Haand, der ar
bejder med groft Arbejde, for derigennem at 
beskytte Haanden, ogsaa ved gentagne Eks
plosioner eller Lidelser udruster Individet 
med en tilsvarende stigende Evne til at be
tjene sig af FØieisesenergien, bliver det mere 
og mere Herre over Tyngdeenergien eller 
Eksplosionerne (Raseri- eller Vredesanfalde· 
ne). De bliver efterhaanden ikke saa vold
somme, bliver mere og mere indestængte, og 
et tiltagende mere og mere roligt Sjæleliv be
gynder at komme til Udløsning. l.fen da Indi
viderne paa dette Stadium endnu hovedsagelig 
kun har Resterne af Spiralzonens første Grund
energi, hvilket vil sige >Instinktenergien«, til 
at gøre sig bevidst med i det Følelsesliv, bliver 
dettes Erkendelse kun realistiske Kendsgernin
ger i Form af>Behagc og>Ubehagc, ikke i Form 
af detaillerede Analyser. Ved Hjælp af Evnen 
til at betjene sig af >Instinktenergien•, hvil
ket '~I sige >Instinktet•, kan Individet nem· 
lig ikke definere, men kun ane. Dette vil igen 
sige, at dets Ræsonnementer ikke gennem 
Instinktet kan blive til intelligensmæssige 
Analyser og derfor heller ikke til praktisk 
absolut Viden, men kun til Formodning, der 
igen er det samme som Anelse. Da Instinkt
energien imidlertid allerede har kulmineret i 
Planteriget og saaledes i Dyreriget og navnlig 
i dettes Menneskestadium er degenererende el
ler paa Retur, vil Individets Anelser i tilsva
rende Grad være upaalidelige eller fejlagtige. 
Og Individets Erkendelse i Form af Instinkt 
eller Anelse vil saaledes være tilsvarende 
fejlagtig. Da en Erkendelse, der baseret paa 
Anelse, er det s;uI!llle som Tro, vil enhver 

Form for Tro, der er baseret paa fejlagtige 
Anelser, være det samrp_e som >0vertro4:. 
Overtro er altsaa det samme som fejlagtig 
Erkendelse af Livets Oplevelse eller Virke
ligheden. Men da Overtro saaledes er en Dis
harmoni i Tilv.ærelsen, vil Individets Skabe
princip, der som før nævnt affødte den haar· 
de Hud til Beskyttelse af Individets Haand og 
ligeledes udvidede dets Følelsesevne til Mod
stand imod Tyngdeenergiens Eksplosioner, 
nu ogsaa affØde en >haard Hu<lc til Forsvar 
mod Overtroen. Denne >haarde Hudc er Ev
nen til at betjene sig af Spiralzonens fjerde 
Grundenergi, >Intelligensenergien•. Ved Hjælp 
af denne bliver Individet nemlig i Stand til 
efterhaanden at bekræfte eller afkræfte Anel
serne og derved komme i Besiddelse af abso
lute Kendsgerningers Analyser, hvilket er det 
samme som absolut Viden. Intelligensen er 
altsaa det samme som Individets Evne til at 
tilegne sig Vished i Stedet for Anelse. 

Grundaarsagen til den jordiske llfenneskeheds 
mørke Skæbne. 

Indenfor Dyreriget findes der saaledes et 
Omraade, hvor Individet begynder at komme 
i Besiddelse af Vished eller virkelig Viden i 
Stedet for Anelse. Dette Omraade udgøres 
hovedsageligt af det jordiske Menneske. Med 
Tilegnelsen af Vished i Stedet for Anelse bli
ver Individet beriget med en overordentlig 
stor ny Bevidstheds- eller Manifestationsfal<
tor. Men Evnen til at anvende denne Faktor 
i Harmoni med Tilværelsens eller Livets evige 
Love har Individet ikke til at begynde med. 
Den maa det erfare sig til. Men da det er 
med denne Faktor ligesom med alle de andr< 
store Hovedfaktorer i Livet, at den kun kar. 
afføde Harmoni, Lykke eller et endeligt Vel· 
være ved at anvendes i Kontakt med Lover 
for Tilværelsen eller i Samklang med de1 
samlede Verdensorden, hvilket vil sige ti 
Fordel for Almenhedens Vel, og Individet ti 
at begynde med ikke kan have disse Erfarin 
ger, maa det nødvendigvis i stor Udstræknin:, 
anvende denne sin ny Bevidsthedsfaktor elle: 
Intelligens forkert. Det anvender den hove<'· 
sageligt kun i egoistiske Interesser og blive.· 
derved i tilsvarende Grad en Gene for sine Med· 
væseners Eksistens eller Opretholdelse af Livet. 
Og vi er hermed kommen til Grundaarsage;1 
til den samlede jordiske Menneskeheds nt1 · 
værende mørke Skæbne. Hovedparten af 
nævnte Menneskeheds Individer befinder sig 
netop paa et saadant Stadium i UdviklingeP, 
hvor de endnu ikke har lært at bruge Intelr: · 
gensen i Kontakt med hele Menneskehedens 
Vel. Og da samme Menneskehed jo net<•[l 
bestaar af de enkelte Individer, vil Helhede :1 

jo muligt kunne være Udtryk for Harmo1 i 
og Sammenspil. Fuldkommenhed og saP I 
Lykke, fr·lr Flertallet af jordiske Mennesk. r 

er naaet saa langt frem i Udvikling, at de1« s 

Anvendelse af Intelligens til Fordel for A • 
menheden i Stedet for til Fordel for dem se v 

er af et lige saa omfattende Omraade so. ,1 

det, der i Dag er Udtryk for de nævnte V"·· 
seners Anvendelse af deres Intelligensevne I il 
Fordel for p,goistiske Interesser. 
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MARTINUS: 

VED VENDEPUNKTET 

9. MENNESKEHEDENS SK1EBNE 
Samfundet regeres af primitive Beviclstheds

tendenser. 

Den samlede J ordmenneskeheds Intelli
gens er saaledes i stor Udstrækning endnu 
at udtrykke som primitiv og FØielsesenergien 
underligen. Dette vil altsaa sige, at Menneske
heden endnu i stor Udstrækning handler -
ikke i Kraft af \1rkelig Intelligens, men i 
Kraft af Følelse. Og da Instinktet er dege
nererende, og Intelligensen endnu for lille 
eller svag til at definere Følelsen, vil denne 
altsaa være udefineret. Udefineret Følelse vil 
igen, foruden at give sig Udslag i Overtro el
ler fejlagtige Anelser, ogsaa, naar den frem
træder som Udtryk for Eksplosionsstadiets 
Grænseomrnade, hvilket vil sige, et Omraade 
hvor Følelsesenergien er iblandet store Mæng
der Tyngdeenergi, uden at denne dog er kraf
tig nok til Stadighed at fremkalde Eksplosio
ner, give sig Udslag i Fonn nf nlle primitive 

TankcklimaL'r saason1: Had, Jalousi, Gerrig
hed, Misundelse, Uærlighed, Magtbegær, In
tolerance, o. s. '" Disse Tankeklimaer vil alt
saa være l'rltryk for Følelsesenergi, der er 
præget af svagt undertrykt Tyngdeenergi. 
Da disse Tankeklimaer eller Naturer saaledes 
er Udtryk fur primitiv Følelse, er de af ældre 
Dato for det jordiske l\Ienneske end dets In
telligens. De bliver derfor tilsammen udgø
rende den fslrende Bevidsthedsfaktor i dets 
daglige !llanifestation eller Tilværelse. Da 
den samlede ·jordiske Menn·eskehed hoved
sagelig beslanrr af saadanne Individer, bliver 
det i Virkeligheden disse her nævnte Naturer, 
der regerer det jordiske !llenncskesamfund. 
Nævnte Samfund regeres altsaa endnu ikke 
af en virkelig eller færdigudviklet Intelligens, 
men af primitiv Følelse. Egoisme, Magtsyge, 
Ærgerrighctl og Intolerance vil altsaa i stor 
Udstrækning være førende. 

Den jorcliske Menneskehed som en >Krigs
skueplads«. 

Men da disse Faktorer kun kan tilfreds
stilles paa Basis af Undertrykkelse og Ned
værdigelse af deres Ophayg Mcdvæsener, vil 
den samlede jordiske !llenneskehed i \'irke
ligheden "'ere identisk med en >Krigsskue
plads<, hvis kæmpende Parter eller >Hære< 
kan udtrykkes som: Verdensdele, Religioner, 
Racer, Nationer, A111ler, Konununer, Partier, 
Foreninger, Sekter, Familier, Ægtefæller, For
ældre og Døm, Mand mod l\Iand og Kvinde 
mod Kvinde, ja helt ind i det enkelte Indi
vids Tankeverden maa vi følge denne Ver
densbrand, fØr vi kommer til Kampens Arne
sted eller Udgangspunkt. Herinde raser Tan- 1 

ker mod Tanker eller Energier mod Energier 
og udløser de tidligere omtalte smaa Eksplo
sioner eller Pim, hvis videre Udvikling eller 
Vækst bliver til Næring for den altomfattende 
Kæmpebrand, der i Form af Undertrykkelse, 
Fattigdom, Sygdom, Subsistensløshed og De
moralisering behersker den ganske Jord. Tro 
ikke, at nogen er fri. Ethvert Menneske, der 
ligger un<l~r for blot en lille Gnist af Overtro, 

Intolerance, ~lagtsyge, Begærlighed og Uær
lighed, er indrulleret Soldat i den nævnte 
Verdensbrands Armekorps, er n1ed til at jage, 
saare og dræbe, er med til at plyndre, pine 
og nedværdige, ligegyldigt hvor mange smuk
ke og skønne Idealer han eller hun saa end 
ellers maatte være Repræsentant for. Natur
ligvis skal de gode Sider i Individets Bevidst
hed ikke forklejnes eller undervurderes. Dis
se er jo med til at skabe den store Modvægt 
imod \'erdensbranden, som jeg senere skal 
komme tilbage tiJ. !llen fra at være direkte 
rncdYirkende Aarsag til Samfundssystc1nets 
Onde eller Disharmoni, kan altsaa ingen helt 
frikendes, saalænge han eller hun netop har 
en lille Gnist af de nævnte \'erdensbranden 
beford"ende Tankeklimaer. 

Kærligheden bliver til. 

Da ~lenneskeheden saaledcs lever i Dis
harmoni 1ned LiYets Loye og derved pnafører 
sig selv store Besværligheder og Lidelser, 

tr,"nes eller udvikles den·ed Individernes Fø
lclsescYnc. De fnn.r en større og større Hori
sont paa Følelseserfaringernes Omraade, saa
lcdes at det tilsidst ikke alene er paa de gro
ve Fornenunelsers og Sygdon11nes 01nraadc, 
at de er i Stand til at fØle, men ogsaa paa 
Omraadet af Følelsesnuancer af langt finere 
Dimensioner. Denne forfinede Følelsesevne 
giver sig Udslag i Medfølelse overfor andre 
\':esener, der lider, Trang til at hjælpe, Trang 
til at være noget for andre o. s. v., ligesom 
det paagældende lndh~d begynder ikke at 
kunne dræhe Dyr, begynder ikke at kunne 
na.!nnc at g~5re noget levcn,Ie Væsen Fortræd, 
begynder at kunne finde sig i en Fornær
melse, begynder at kunne gla_·de sig over Na
turen og over dens Rigdom af le,·ende Væ
sener: ~Iennesker, Dyr, Planter og :\lineral
lier. En saadan FØielse er den begyndende 
>Kærlighed< eller Livets højeste Behags
energi. Følelsesenergien kan dog ikke blive 
helt i Renkultur som Kærlighed, f[lr den Lli
ver behersket eller buarct af en vis Sum af 
Intelligensenergi. Der skal jo so1n tidligere 
omtalt Intelligens til, for al Inui,idel kan 
blive licvidst i Detaillerne i sine Følelseserfa
ringer og Manifestationer eller komme til 
Erkendelse nf disses virkelige Natur. Hvis 
Intelligensen ikke er tilstrækkeligt udviklet, 
kan Individet kun lede sin F(llelse paa Basis 
af sit Instinkt eller sin Evne til at ane. Da 
denne Evne jo er degenerende, kan Individet, 
naar det skal lede sin Følelse ved Hjælp af 
denne, let komme til at lave ulykkelige Hæn
delser for sine ~Iedvæsener, selv 0111 ogsna 
denne dets Handlemaade er udløst af et af 
en fremragende Sympati opstnnet ~lotiv. J\led 
andre Ord, Indh•idet kan tunuligt hnndlr 
korrekt, snalænge dels Forstantl!->eYnc ikke er 
u<hiklct tilstrækkeligt til, al det kan faa et 
intel1igens1næssigt Overblik over sin egen 
Handlemaade og derfor kun kan handle ef
ter degenererede Instinkt- eller anelsesmæs
sige, og derfor usikre, Motiver. Lidelserne 

udYikler "'aledes Følelsen, men Følelsen skal 
altsaa beherskes af en fuldkommen Intelli
gens, fØr den knn blive virkelig fornufls1næs
sig. I modsat Fald kommer det gamle Ord 
»Kædighed ~Hh· blind« til at passe. KærligheJ 
uden Fornuft er ikke Kærlighed, 111en kun 
ukontrolh:rct og cknnrd primitiv Følelse. 

Naar det store Bud »Elske hverandre« bliver 
til Viclensknb. 

Foruden Lidelserne, der for:edler Følel
sen, Yil Jntr•lligC'nscns Udvikling sanlcdcs væ
re noget :1f <'Det ene Fornjidnc« i Jordmen
ncskehedC"ns _Udfrielse fra I )yrerigct elle: 

l\ifirket. Og det er nllsaa denne Udvikling~ 
Resultat, der i D~1g fre1ntrædcr som identisk 

med Videnskaben. Na:ir Frilelsen gennem Li
delserne lilivcr tilstra~kkcligt forældet, og Vi
denskaben komrncr til nt gøre Analyser a: 
denne Ft.r:l'dling, da lilivcr det evige Butl el
ler LoYt'ns Fyldt: :;.EJ~ker hverandre« en 

I\:endsgcrnings Analyse for den jordiske ?\fcn~ 
neskehed. Da regeres denne ikke 1ncre n f 
lavere Instinkter og primitiv Intelligens, n1en 
da regerer ~Ienneskchcden Verden i Krnft af 
•Den hellige Aand«, der til den Tid vil væl'<' 
en altoYcrstraalcndc Faktor i det daglige LiY 
i Jordens Zoner. 

Deres personlige 
Horoskop. 

Frater Qvasio paatager sig at udregne 
Deres personlige Horoskop. Et saadant 
maa ikke forveksles med de reklamemæs
sige Masse-Horoskoper, der af og til aver
teres med fra Udlandet, og som er uden 
Værdi for den enkelte, undertiden endog 
direkte vildledende. 

NØd,·endige Oplysninger: r) Fpdested 
2) FØdselsaar 3) Fødselsdato 4) Fpdsels
tid, saa npj3.gtig paa Minuttet som mu
ligt. Hvis· Klokkeslettet kun kendes til
nærmelsesvis, anf{Jrcs den on1trentlige Tid 
samt A ar stal og Dato for vigtige Begi
''enheder saasom Bryllup, Barnedaab, 
Ulykkestilfælde, farlige Sygdomme, Eks
aminer, længere Rejser o. 1. I alle Tilfæl
de kan disse Ting onfØres til Kontrol for 
Fpdselstidens Nøjagtighed. 

Nærmere Oplysninger angaaende et 
saadant Horoskop, der tegner den røde 
Traad gennem Deres Liv i Fortid og 
Fremtid, faas gennem Bladets Redaktion. 
Svar paa enkelte S pØrgsmaa! saasom 
Ægteskab, financielle Forhold, Rejse, 
Helbred, Chancer i kunstnerisk Karriere, 
i Lotterispil o. I. udarbejdes med Omhu. 

Besvarelse tilsendes direkte til Adres
se eller poste restante Mærke. Horosko
perne her maa ikke forveksles med de paa 
Bagsiden anbragte Spprgsmaal. 

Alle Henvendelser og ForespØrgsler 
ang. Horoskoper sker til 0. M's. Redak
tion, Vesterport, KØbenha'n V. (Mel
dahlsgade 5), Telf. C. 3 3 I 2. 

Et Horoskop er til 1warderlii: 
Nytte for Dem Li l'et igennem. 

Lær Dem selv 
og Deres Clwricer at kende. 
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væsen uden Politi vil som be
kendt ikke betyde noget overfor 
Lovovertræderne. Folkeforbundets 
Magt betyder saaledes heller ikke 
endnu andet end en Skygge af del, 
det engang skal blive, overfor <ll' 
eventuelle >Forbrydere< (Natio
ner), det i Dag skal dømme, og i 
Særdeleshed da disse >Forbrydere« 
netop har Ret til at 0>bære Vaaben< 

MENNESKEHEDENS SKÆBNE 
I æserne er nu naaet saa langt 
~ frem i min Artikelserie her i 

Bladet, at de er bleYet bekendt med, 
at den samlede jordiske Menneske
hed hovedsagelig bestaar af Indi
vider, hvis Udviklingsstandard er 
af en saadan Karakter, at deres 
daglige Manifestationer dikteres 
eller beherskes mere af primitive 
Bevidshedstendenser end af fuld
kommen Kærlighed, hvilket vil 
sige en ful<llrnmmen Følelse og In
telligens. Da primitive Bevidstheds
tendenser lwvedsagelig giver sig 
Udslag i Had, lllisundelse, Gridsk
hed, Mordlyst, Intolerance, Magt
syge o s. "· og disse Tendensers 
Virkninger netop repræsenterer en 
fuldkommen Kontrast til de Reali
teter, der udelukkende er Basis for 
den absolut fuldkomne Samfunds
ordning, vil den jordiske ·Menne
skeheds nuværende Skæbne nød
vendigvis give sig Udslag i et til
svarende primitivt eller abnormt 
og ufuldkomment Samfundssystem. 
Den samlede jordiske Menneske
hed er som tidligere nævnt en 
>Krigsskueplads«. Alle jager, saa
rer og drccber. En Skæbne, der 
repræsenterer en saadan Tilstand, 
kan kun v;c•re identisk med Kul
minationen af Lidelse. Men da Li
delsen ud vi !der Følelsen og Intelli
gensen til en saadan indb'yrdes 
Harmoni, al disse sluttelig tilsam
men fremtræder som absolut >Kær
lighede, vil Kærlighed eftcrhaan
den blive den Basis, paa hvilken det 
jordiske ~lcnneskesarnfunds ind
byrdes Organisation kommer til at 
hvile og ,krmcd være i Kontakt 
med det Hige Bud, der er al Lo
vens Fylde. 

Da Kærlighed i Virkeligheden 
er identisk med Kombinationen af 
den hØjeste Følelse og Intelligens, 
og en saadan Kombination igen 
er det samme som >Den hellige 
Aandc, og den nuværende jor
diske Videnskab er denne Aand 
i Fostertilstand, vil samme Viden
skab saaledes blive den vordende 
Regerings- og Administrationsfak
tor i den jordiske Menneskeheds 
kommende Samfundsordning. Her 
maa n1an jo erindre, at selv om 
Videnskaben indtil en vis Grad nok 
fremtræder som Lys, saa er den 
dog endnu de primitive Bevidstheds
tendenser underlegen og derfor 
disse Tendensers altfor store Tje
ner. Det er jo de primitive Bevidst
hedstendensers Beherskelse af In
telligensen eller Videnskaben, der 
har kunnet afføde saadanne Reali
teter som: Torpedoer, Maskinge-

værer, Granater, Giftgas eller kort I ge, der er ganske uden Regering (Hær og Flaade). Man t'enk~ sig 
sagt alle mulige Former for Genia- eller Øvrighed. Da Regering og det samme Tilfælde i den alminde
liteter i Befordringen af Tyngde- Øvrighed er <let samme som Be- lige daglige Retspraksis, en vaaben
energiens Eksplosionsevne eller skyttelse ved Lov og Ret, vil det lps Dommer stillet overfor en For
>Det dræbende Princip•. Ligesaa jordiske internationale Verdens- bryder, der er bevæbnet til Tæn
,·ældig vil udviklet Følelse og In- rige saaledes i Dag være ganske derne. Det kan jo kun blive en 
telligens udløse Genialiteten i Be- blottet for Lov og Ret. Men et Rige, Parodi paa det, det skulde ,·ære. 
fordringen af >Det livgivende Prin- der er blottet for Lov og Ret, re- Men ligesom Nationernes Lov og 
cip•, hvilket altsaa vil sige >Kær- præsenterer altsaa ingen Beskyt- Retsvæsen efterhaanden forbyder 
ligheden• eller den absolute Lykke. telse for de enkelte Individer eller de enkelte Individer at hære Vaa

Indbyggere. Disse rnaa derfor selv ben og kun tillader fremtrædende 
forsvare sig, som de har Styrke til. ; Stridigheder afgjorte ved Rettens 
Resultatet bliver, at de stærkeste: \'aaben, saaledes vil Udviklingen 
Individer har l\fagten. Men da de ogsaa føre til, at Verdensrigets Lo,· 
stærkeste Individer ikke altid er . og Retsvæsen efterhaanclen bliver 
de mest retfærdige eller moralske, den eneste ,.,rnhenføre Magt i Ver
men ofte de mest egoistiske, bliver den, medens al Militarisme \'il l>li\'l' 
det Magten og ikke Retten, der er forbudt <le enkelte Stater. Ligesom 
den regerende Faktor. Dette Riges en Nation ikke kan fan ordnede 
>lndbyggerec, hvilket altsaa vil sige eller civiliserede Forhold uden Po
Nationerne eller Staterne, kan alt- liti, saaledes kan Verdensriget na
saa skalte og valte, alt eftersom de turligvis heller ikke hliye civilisc
har Magt til. Dette bevirker saa ret, fØr det faar sit Verdenspoliti. 

Da Videnskaben, hvilket altsaa 
vil sige den samlede jordiske"11len
neskeheds >Forstand<, saaledes ef
terhaanden vil blive saa fuldkorn-
men, at den vil udfri sig fra at 
være de primitive Bevidsthedsten
densers underordnede Tjener og 
derved blive den altoverstraalende 
Samfl!.ndsbasis, uden hvilken en 
absolut Harmoni eller varig Fred 
umulig kan~pbygges, skal jeg her 
gaa over til at slutte nærværende 
Artikelserie med nogle korte Om
rids af de Faktorer, der paa Grund
lag heraf allerede nu er i stærk. 
stigende Udvikling, og som under 
nævnte kommende videnskabelige 
Regering i særlig Grad vil komme 
til at være de herskende. 

igen, at en >Indbyggere (Nation) Martinas. 
rnaa være bevæbnet. Denne Bevæb- I en afsluttende Artikel vil Mar-
ning ser vi i Form af Hær og tinus opridse Hovedlinjerne i det 

Flaade. Alt eftersom >Indbyggeren• ny Verdensrige. 
har en overlegen Hær og Flaade, 
i samme Grad, har den Magten og 
undertrykker og udnytter de an-
dre >Indbyggere< (Nationer). Det 

Nationerne •om udgørende et jordiske internationale Verdensri-
Verden&rige uden Regering eller ges >Samfundsordningc befinder 

Øvrighed. sig altsan paa et Stadium, der er . 

Under stærk stigende Udvikling analogt med Stenaldermenneske- ' 
er saaledes >Internationalismen<. nes. Men ligesom Udviklingen førte 
Denne har just gennem hele den Stenaldermenneskenes indbyrdes ' 
tekniske Udvikling af Sarnkverns- Forhold frem til at udgøre civili- , 
midler saasom: Jernbaner, Damp- serede Nationer, saaledes vil Ud- i 

skibe og Flyvemaskiner, Telefon, viklingen ogsaa føre Nationernes ' 
Telegraf og Radio formindsket Af- indbyrdes Forhold fra dette Sten
standene, saa Folkeslagene i de aldertrin frem til et intellektuelt, 
forskellige Verdensdele er blevet I humant og absolut retfærdigt rege
>Naboer•, bor Dør om Dør, taler ret Verdensrige. 

med hverandre, handler og udveks-
ler Varer, diskuterer fælles Sym
patier og Antipatier o. s. v. I Form 
af store in tema tionale Handels

>Folkenes Forbund< øom en be
gyndende Verdensregering. 

kompagnier, Ligaer af enhver Art, Ligesom der ikke kan blive ord
Fredsforeninger og Forbund er de nede Forhold indenfor et Samfund 
samlede Stater eller Nationer saa af IndiYider, der ikke har Regering, 
meget knyttet sammen, at en en
kelt Stats Underminering eller Un
dergang umuligt kan finde Sted, 
uden at dette vil blive en Gene for 
alle de øvrige Stater. Dette vil med 
andre Ord sige, at Interno.tionalis
men allerede er saa udbredt eller 
fremtrædende, at Nationerne rundt 
om paa Kloden hver især i Virke
ligheden ikke mere er isolerede 
selvstændige. Stater, men Provinser 
i et hele Jordkloden omspændende 
internationalt Verdensrige. Men 
dette Rige har endnu en stor Gene 
at overvinde, inden det er blevet 
fuldkomment, thi det er et Ri-

saaledes kan der heller ikke blive 
ordnede Forhold indenfor et Sam
fund af Nationer, saalænge dette 
Samfund ikke har Lov og Retsvæ
sen, ikke har Regering. Og Udvik
lingen har da ogsaa allerede be
gyndt Fosterdannelsen til en saa
dan Regering og Øvrighed. Dette 
Foster viser sig for os i det daglige 
Liv som identisk med Manifesta
tionen af >Folkenes Forbund•. 
Denne Realitet er et begyndende 
internationalt Lov og Retsvæsen. 
Men dette Retsvæsen staar jo i Dag 
uden noget >Politi c til at varetage 
dets Interesser. Og et Lov og Rets-

TIL ALLE -
VI henleder Opmærksomhe

den paa, at enhver i >0. 
M.« kan fremsætte Tanker -
og især SpØrgsmaal - der an
gaar Problemer, man gaar og 
tumler med uden at kunne kom
me til Klarhed over disse. 

Vi vil da prøve at belyse dis-1 
se Problemer ud fra et okkult 
Synspunkt. Dette gælder baade 
aandelige, religiøse og ikke 
mindst sociale S pØrgsmaal, hvis 
inderste Natur i Virkeligheden 
er den samme. 

Maaske det er Kirkens kon
struerede Dogmer, De ikke for
staar, maaske Fattigdoms og 
Rigdoms, maaske Sundheds og 
Sygdoms mærkværd';;e Forde
ling, maaske De ikke forstsar 
Menneskenes Stridslyst, Egois
me og Snæversynethed, alt det 
har en indre Sammenhæng. som 
vi vil prpve at udrede under en 
ny Livsindstillings Synspunk
ter. Med andre Ord: vi vil tale 
ud med hinanden, og vi vil ikke 
midst være glade ved at se det, 
der fremsættes her i Bladet, 
kritiseret og drØftet. Vi tror 
ikke, at vi alene sidder inde med 
den evige Sandhed, men vil i 
Samvær med vore Læsere og 
ved Hjælp af andre Midler end 
De er vant til, prØve at komme 
den saa nær ind paa Livet, som 
vi paa Menneskenes nuværende 
Udviklingstrin kan det. 

Alle Henvendelser sker til 
0. M.s Redaktion, Vesterport, 
Meldahlsgade 5, KØbenhavn V. 
Tlf. 3 3 I"· 

Skriv saa kort og klart som 
muligt. 



8 O.M. 28.MARTS 

MARTINUS: 

VED VENDEPUNKTET 
11. 

ende realistiske Oplevelser. Intet 
Jordmenneske vil derfor kunne 
eksistere uden at være i Berøring 
med disse Realiteter eller omgivet 
ar disse Energicl'. 

Al være i Samklang med disse 
Energier eller nævnte tolv Punkter 
Yil altsn.a være det sa111111e som at 

v;ere i Harmoni med den guddom
melige \'erdensplan, - det er at 
være en stimulerende Faktor i Ver
fredens Skabelse pna Jorden, og 
dl't er de hurtigste \'ej for ethvert 
Jor<lmenneske til ~Den store Fød
sel«, eller til Opnaaelse af en for
klaret Tilværelse. 

MENNESKEHEDENS SKÆBNE 
Nationens Selviskhed og 

Uselviakhed. 
· keligheden ikke Forkæmpere for 
; Almenhedens Vel, men derimod 

Alle Jordens Mennesker er saa- i Forkæmpere for deres særlige >Par
ledes i Virkeligheden paa Vej til at' tisc Fordele og _Tilegn~lse af S~m
faa et fælles Fædreland. Og naar fundsgoderne, ligegyldigt ~m disse 
Verdensriget er naaet frem til at Fordele er nok saa undermmerende 
udgøre et for alle Individer fælles og n~dvær~1gende for de andre 
Fædreland, orr alle Nationer er ble- >Partier• mdenfor Staten. ~len 
vet Provinser~ det samme Rige, har dette er jo altsaa, fordi Selvisk
Internationalismen eller Fæ!lesin- heden endnu hos disse Væsener er 
teressen sejret over Nationalismen. Forstanden overlegen og Intelligen
Dette vil igen i Virkeligheden sige, sen dermed Selviskhedens altfor 
at Uselviskheden har sejret over store Redskab. De!te vil med andl'lo 
Selviskheden. Internationalisme er , Ord sige, at Selviskhedens Repræ
nemlig Nationens Uselviskhed og: sentanter i større Udstrækning har 
Nationalisme :->ationens Selviskhed :O.fagten end Forstandens eller Vi

eller Egoisme. 

Verdensriget vil allerede til at 
begynde-med, idet det omspænder 
hele· Jorden, have den Fordel frem 
for de almindelige Stater eller Na-
!ioner, at de ikke kan have ydre 
Fjender. Det kan derfor heller ikke 
have nage farlige eller fjendtlige 
Grænseomraader, overfor hvilke 
det skal bygge stærke Forter, skabe 
Giftgas, bygge Tanks eller· Krigs
maskiner, ligesom det heller ikke 
kan have nogen Pas-, Told- eller 
Valutabesværligheder. Alle er jo 
Indbyggere i det samme Rige, staar 
under den samme Regering. 

denskabens. 

Naar Videnskaben bliver saa 
fremskreden, at dens Repræsentan
ter udgør Usel\iskhedens Forkæm
pere, bliver disse Forkæmpere de 
eneste eksisterende \' æsener paa 
Jorden, der har de nødvendige Kva
lifikationer, de nødvendige Betin
gelser for at kunne opfylde de Krav, 
der betinger Fundamentet for det 
vordende internationale Verdens
riges f11ldstændige Beherskelse af 
>Den hellige Aand « og dermed Op
retholdelsen af en virkelig Fred 
paa Jorden. Og Udviklingen vil da 
ogsaa føre til, at det nævnte Ver
densriges Regeringsmedlemmer, om 
end valgt af Folket, kun kan ud

JI erdensregeringen bestaaende af skrives eller udtages fra Videnska
Jlidenskaben• høje•le og ædleate 1 bens højeste og ædleste Omraade~ 

R 1 'I paa alle Felter, materielle saavel 
epræsentan er. som aandclige. 

Da Internationalismen, hvilket 
' altsaa vil sige Uselviskheden, i Ver-' 

den maa sejre, før dette Riges Re- I Koncentrationen af Menne1ke· 
gering er en li:endsgerning, vil sam- heden• Udvikling og Skæbne 
me Regering jo ogsaa kun kunne Form af tolv Punkter. 

,\t være imod de næ\'nle Punk
ter eller Energier betyder derimod 
nt Y~ere i Disharmoni 1ned Verdens

energierne, nt \'ære imod Kernen i 
Verdensreligionerne, - det bety
der, at man er en Gene for .ford
nwnneskehedens l'dfrielse fra Ii:ri-

- højeste Lov- og Retsvæ
sen, repræsenterende Viden
skabens ypperste Væsener 
paa aandelige saavel som paa 
materielle Omraader, og kva
lificerede til at kende For
skel paa >abnorme Handlin
ger< og >Forbrydelser<, -
med Kendskab til Udviklin
gens Gang og Tilværelsens 
evige Love og dermed ydende 
en Garanti for absolut Ret og 
Retfærdighed for Alt og Alle. 

5. Afskaffelse af private Indivi- gens og Lidelsernes mØrke Om
ders Besiddelse af Yærdierne r:i:iue, hYOrved man gør sig selv til 

til Fordel for Verdensstatens 
Tilegnelse af disse. 

6. Afskaffelse af Penge til For
del for Indførelse af et Indi-
vids personligt ydede Arbejde 
som eneste Betalingsmiddel 
for samme Person. 

en underminerende Faktor i sin 
egen absolutte Lykke. 

Jllen da Energierne fra >Det 
guddommelige Skaheprincips« (det 
Princip, der blandt andet hnr af
frdl Verdensreligionerne) lyse Ud
strnaling forlængst er blevet en do
minerende Faktor i Jordmenneske-

7. Oprettelse af et for hele Ver- hedens Udvikling og derved har 
densstaten fælles Barndoms-, gjort det til en Kendsgerning, at 
Alderdoms- og Sygdomsfond nævnte Menneskehed udvikler sig 
paa Basis af Afdrag fra Ar- fra >Dyreriget• til >Menneskeriget< 
bejdskvitteringerne. og ikke 01nvendt, og denne Vdvik-

8. Udnyttelse af Maskinerne til Jing absolut kun kan finde Sted 
Forkortning af den maleri- l""' Basis af Opfyldelsen af det 
elle Arbejdstid til Fordel for store Bud >Elsker hverandre«, og 
Studiedage og Aandsforsk- denne Opfyldelse igen i Følge den 
ning. guddommelige Verdensplan for 

9. Afskaffelse af Voldspolitik og Jordmenneskets Vedkommende kun 
Blodsudgydelser. k;; n udløses i Form af de førna·vnte 

JO. Afskaffelse af Tortur-, Prygle- Rl":tlitcter eller Punkter, vil l!dvik
og Dødsstraffe til Fordel for i lingc af disse og den derpaa lni
kyndige Internerings- og Op- i !ende Skabelse af et guddommeligt 
dragelsesforanstaltninger. , V<·rdcnsrige ogsaa her være synligt 

11. Udvikling af vegetariske Næ-) som absolut Virkelighed. 
ringsmidler, Sundhed og Le- i De store BegiwnhcdC'r, som saa
gemspleje, sunde og lyse Bo-. kd<•s i rnerva•rcrHlc A:irhundrcde 
ligforhold. : ga:rr hen over Verden, vil nltsaa 

eksistere som et Resultat eller Pro
dukt af Uselviskheden. Men da 
Uselviskheden ikke kan sejre eller 
blive Autoritet og dermed almen
gældende, før den er >Videnskabe, 
vil Verdensregeringen saaledes hel
ler ikke kunne blive nogen virke
lig Autoritet uden ved at bestaa af 
Videnskabsmænd paa det uselviske 
Omraade. Denne Regering vil der
ved komme til at afvige fra Natio
nernes nuværende og fortidige Re
geringer, idet disses Medlemmer i 
stor Udstrækning netop kun er Au
toriteter paa det nationale og der
med paa det selviske Omraade. 
Denne Selviskhed behøver natur
ligvis ikke absolut at gælde deres 
egen Person, men derimod det be
stemte >politiske Partic, de hver 
især repræsenterer. Regerings- og 
Rigsdagsmedlemmer indenfor de al
mindelige Statsmagters Regeringer 
er saaledes i mange 'filfælde i Vir-

Idet jeg maa hem~se til >Lh·ets i 12. Udvikling al Aandsfrihed, Tale- va·re at udtrykke som identiske 
rance, Humanitet og Kærlig-! m<·d Omskabelse~ af Jo~dmenne
hed til alle levende Væsener, i skehe.dens Taageblstand hl en. sol
til Mennesker og Dyr, til Plan- I ly' T1lværel.se, -. de er Dyreng:ts 
ter og Mineralier. Dpdskamp 1 det_ iordmenneskehge 

Boge, hvor en mere udførlig Be-1 
retning om den kommende Vcr-: 
densregering og dens Resultater er I 
manifesteret, skal jeg gennem fØI- · 
gende Citat fra samme Bog blot ud
trykke Koncentrationen i den jor~ 
diske Menneskeheds Skæbne eller 
nuværende Udviklingsepoke. Denne 
Koncentration vil være at udtrykke 
gennem følgende tolv Punk.ter: 

1. Alle Former for Uselviskhe-
dens Sejr over Selviskheden. 
Fællesinteressens Sejr over 
Privatinteressen. 

2. Skabelsen af en international 
demokratisk Verdensstyrelse. 

3. Alle Landes Afrustning til For
del for Oprettelsen af et in
ternationalt upartisk Ver
denspoliti. 

4. Udvikling af et internationalt 
aabenlyst - ikke hemmeligt 

Disse tolv Punkter Yil altsaa 
\'ære at udtrykke som identiske 
med de Realiteter, omkring hvilke 
hele den jordmenneskelige Udvik
lingsenergi koncentrerer sig, og un
der hvilke Opfyldelsen af Tilværel
sens højeste Kærlighedsbud >Elsker 
hverandrec paa Basis af den ny 
kosmiske Verdensimpuls nu inden
for Jordmenneskets daglige Til
værelse vil søge hen imod sin fuld
komne Udløsning. De nævnte Punk
ter er saaledes ikke en udviklet 
Hjernespekulation eller opsat Hy
potese, men er derimod Udtryk for 
en virkelig Kendsgernings Analyse, 
der kun er kommen til Udtryk i 
Tankelivet paa Basis af forudgaa-

Samfundslegeme, -- de er det kos
miske Menneskeriges begyndende 
Opstandelse paa Jorden. At disse 
Begivenheder ikke har kunnet og 
ikke vil komme til at gaa helt ublo
digt af, er ganske naturligt, sna
længe disse endnu er identiske med 
en Kamp, der føres inde paa et Om
rnade, hvor Had, Hævn og Sel\'for
svar kæmper imod Trældom, Ham
string og Gridskhed. En Kamp
plads, der udtrykker en Reaktion 
mellem saadanne Energier, knn kun 
pr:"~tcre Lig. f\lcn nvC'r di~s« Lig 
op:-.tnnr Verden i ('n ny forkl:1rct 
Skikkelse, og Jorden bliver en Vi
bration af Fornuft og Kærlighed, 
en Harmoni af Intuition og Salig-
hecl. Mnrtinus. 
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